"8<>

l~sl:Hlo do I"at"all;)

f'odcr.-"ldidflrio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 46/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 46/2012

Aos vinte e três dias do mês de julho do ano de dois mil e doze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77'.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nO. 25/2012, devidamente
homologado às fls. 418/419 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de móveis sob
medida, conforme indicado abaixo, em conformidade com o pregão e com as
cláusulas e condições que se seguem.

1- PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 283.915/2011;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial na. 25/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de móveis sob medida;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 10/07/2012 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Departamento de Engenharia e Arquitetura;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Diversas Unidades do Poder Judiciário Estadual;

8 - PREGOEIRO: João Orlando Globeski;

9 - EQUIPE DE APOIO: João Batista de Camargo, Roberto Magnus Trotta Telles
Filho, Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira e Rosiane Souza Machado;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle
Patri monial;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

E~l;lflll do rl:ll":lll:'l

1'()(I(:r.l1ldwinrio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 46/2012

l

12.1 - CLASSIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., CNPJ
03.654.608/0001-28, com sede na Rua Icaraima, 76 - Fazendinha - Curitiba -
Paraná - CEP: 81.320-060 - Fone: (41) 3245-0259 - Cel: (41) 8418-1486 - e-mail:
c1assicmoveis@yahoo.com.br, neste ato representada pelo Senhor Edison Luis
Ribas, RG 4.439.293-3 e CPF 626.409.509-59;

A I Unid Máx Código Produto R$
I 01 m 400 BA-01/07 . j3alcão BAOl a BA07 - CURITIBA 467,94

I 02 m2 300 BG Guichê atendimento ao público 334,24

I 03 m 15 BCq.8 Bancada cantina qranito 2 cubas inox 814,73

I 04 m 60 BA09 Bancada atendimento ao público 459,58

I 05 m 9.000 PR-AR-Q. Prateleira arquivo 26,74

I 06 m2 300 PR-ESC Prateleira escaninho 158,86

I 07 m 400 PR-URN Prateleira urna 35,92

I 08 rn2 200 EST01 Estante armário inferior porta de correr 259,03

I 09 m2 200 E:ST02 Estante armário inferior porta de abrir 242,32

I 10 m2 200 EST03 Armário embutido porta de abrir 228,11

I 11 m2 100 EA-D1 Estante de armário diretivo 417,80

I 12 m2 100 EA-D2 Estante de armário desembargador 459,58

I 13 m 100 PRSUSP-Ol Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 75,20

I 14 m 100 PRSUSP-02 Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 75,20
Valor Global: R$ 878.599,75

III 01 m 350 BA-01/07 Balcão BAOl à BA07 - GUARAPUAVA 642,58

III 02 m2 250 BG Guichê atendimento ao público 458,98

IH 03 m 15 BS08 Bancada cantina qranito 2 cubas inox 1.118,53

III 04 m 50 BA09 Bancada atendimento ao público 630,61

III 05 m 500 PR-ARQ Prateleira arquivo 35,93

III 06 m2 400 PR-ESC Prateleira escaninho 217,53

III 07 m 400 PR-URN Prateleira urna 48,89

III 08 m2 200 ESTOl Estante armário inferior porta de correr 355,21

III 09 m2 200 EST02 . Estante armário inferior porta de abrir 332,26

III 10 m2 200 EST03 Armário embu~ido porta de abrir 312,31

III 11 m2 100 PRSUSP-01 Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 102,77

III 12 m2 100 .PRSUSP-02 Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 102,77
Valor.Global: R$ 732.999,45

V 01 m 300 BA-01/07 Balcão BA01 à BA07 - MARINGÁ 672,00

V 02 m2 200 BG Guichê atendimento ao público 480,00

V 03 m 15 BS08 Bancada cantina qranito 2 cubas inox 1.170,00

V 04 m 60 BA09 Bancada atendimento ao público 660,00

V 05 m 6.000 PR-ARQ Prateleira arquivo 38,00

V 06 m2 200 PR-ESC Prateleira escaninho 228,00

V 07 m 200 PR-URN Prateleira urna 51,00

V 08 m2 150 ESTOl Estante armário inferior porta de correr 372,00

V 09 m2 150 EST02 Estante armário inferior porta de abrir 348,00

V 10 m2 150 EST03 Armário embutido porta de abrir 327,00

V 11 m2 100 PRSUSP-01 Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 108,00

V 12 m2 100 PRSUSP-02 Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 108,00
Valor Global: R$ 817.200,00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatério.

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-19á

mailto:c1assicmoveis@yahoo.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 46/2012

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 23 de julho7
MIGUEL KFOU I NE ,-

Presidente do Tri buna de~
Estado do P raná

~~~~~o
Ricardo Tristão Pietrangelo

Testemunha
Ison Luis Ribas

Classic Ind. e Com. de Móveis Ltda.

Marco Aurelio Assef
Testemunha t

~.~;,

3
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

""ESI;J/lo do Pamw"l

Pmtel" ..J'ldirj~ll'io

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 46/2012

12.2 - BRYLKOWSKI E KONDAGESKI LTDA., CNPJ 06.223.412/0001-77, com
sede na Rua Nestor Pereira Habcost, 190 - CIAR - Araucária - Paraná - CEP:
83.707-680 - Fone: (41) 3643-2827 - Fax: (41) 3643-2827 - e-mail:
kmobile@kmobile.com.br, neste ato representada pela Senhora Lorena Kondageski
da Cunha, RG 8.461.899-3 e CPF 037.808.389-90;

4 ,~

Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatório.

A I Unid Máx Código Produto R$
II 01 m 300 BA-Ol/07 BalcãoBAOl à BA07 - CASCAVEL 498,83

II 02 m2 200 BG Guichê atendimento ao público 483,27

II 03 m 15 BS08 Bancada cantina qranito :2 cubas inox 750,54

II 04 m 60 BA09 Bancada atendimento ao público 463,14

II 05 m 6.000 PR-ARQ Prateleira arquivO 48,50

II 06 m2 200 PR-ESC Prateleira escaninho 302,03

II 07 m 200 PR-URN Prateleira urna 73,22

II 08 m2 150 EST01 Estante armário inferior porta de correr 312,09

II 09 m2 150 EST02 Estante armário inferior porta de abrir 312,09

II 10 m2 150 EST03 Armário embutido portade abrir 312,09

II 11 m2 100 PRSUSF'-Ol Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 120,84

II 12 m2 100 PRSUSP~02 Prateleiras suspensas pa.ra Cartório e Gabinete 110,76

Valor Global: R$ 815.00Q,00

IV 01 m 350 BA-Ol/07 Balcão BA01 à BA07 - lONDRINA 534,73

IV 02 m2 250 BG Guichê atendimento ao público 518,05

IV 03 m 15 BS08 I?ancada cantina qranito 2 cubas inox 804,56

IV 04 m 50 BA09 Bancada atendim~nto ao público 496,45

IV 05 m 500 PR-ARQ Prateleira arquivo 51,98

IV 06 m2 400 PR-ESC Pr~teleira escaninho 323,77

IV 07 m 400 PR-URN Prateleira urna 78,47

IV 08 m2 200 ESTOl Estante armário inferior porta de correr 334,56

IV 09 m2 200 EST02 Estante armário inferior porta de abrir 334,56

IV 10 m2 200 EST03 Armário embutido porta de abrir 334,56

IV 11 m2 100 PRSUSP-01 Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 129,49

IV 12 m2 100 PRSUSP-02 Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 118,70

Valor Global: R$ 765.999 90

VI 01 m 200 BA-Ol/07 Balcão BAO 1 à BA07 - PONTA GROSSA 470,29

VI 02 m2 150 BG Guichê atendimento ao público 455,62

VI 03 m 15 BS08 Bancada cantina qranito 2 cubas inox 707,60

VI 04 m 50 BA09 Bancada atendimento ao público 436,64

VI 05 m 3.000 PR-ARQ Prateleira arquivo 45,74

VI 06 m2 150 PR-ESC Prateleira escaninho 284,77

VI 07 m 150 PR-URN Prateleira urna 69,03

VI 08 m2 120 ESTOl Estante armário inferior porta de correr 294,25

VI 09 m2 120 EST02 Estante armário inferior porta de abrir 294,25

VI 10 m2 120 EST03 Armário embutido porta de abrir 294,25

VI 11 m2 100 PRSUSP-01 Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 113,91

VI 12 m2 100 PRSUSP-02 Prateleiras suspensas para Cartório e Gabinete 104,42

Valor Global: R$ 512.900,00

mailto:kmobile@kmobile.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 46/2012' .

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso. ,.

curitiba: 23 de julho de7'
MIGUEL KFOURI ETO

Presidente do Tribunal d Justiçaj!Jo
Estado do Paraná

~<CoS'6~\\')~<
Ricardo Tristão Pietrangelo

Testemunha !f!.~1Ilc- ll-ck' korena K.tIa C nha
Bryl owski e Kond geski LTDA.

Marco Aurelio As ef
Testemunha

5
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

TRIBUNAL DE JUSTiÇA 00 ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO 00 PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 283.915/2011

Senhor Presidente:

Tenho a honra de apresentar a Vossa
Excelência, nesta data, o presente
expediente.

Em

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2012

I .. HOMOLOGO o julgamento de fls. 394,
devidamente rubricadas, constantes da Ata de Pregão Presencial nO
25/2012;

11- CONFIRMO a adjudicação do objeto do
presente procedimento (REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISiÇÃO MÓVEIS SOB MEDIDA PARA AS DIVERSAS
UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL.), observadas as
disposições legais, às empresas:

1)'" CLASSIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTOA,
~. inscrita no CNPJ nO 03.654.608/0001 ..28:

ANEXO I (REGIÃO CURITIBA)

ITEM
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

VALpR UNITARIO
R$ 467,94

..R$ 334,24
R$ 814,73
R$ 459,58
R$ 26,74
R$ 158,86
R$ 35,92
R$ 259,03
R$ 242,32
R$ 228,11

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 283.915/2011
11 R$ 417,80
12 R$ 459,58
13 R$ 75,20
14 R$ 75,20

Pêlo valor global de R$ 878.599,75 (Oitocentos e setenta ê oito mil,
quinhentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

ANEXO III (REGIÃO GUARAPUAVA)

ITEM
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

VALOR UNITARIO
R$ 642,58
R$ 458,98
R$ 1.118,53
R$ 630,61
R$ 35,93
R$ 217,53
R$ 48,89
R$ 355,21
R$ 332,26
R$ 312,31
R$ 102,77
R$ 102,77

L

Pelo valor global de R$ 732.999,45 (Setecentos e trinta e dois mil,
novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos).

ANEXO V (REGIÃO MARINGÁ)

ITEM VALOR UNITARIO
01 R$ 672,00
02 R$ 480,00
03 R$ 1.170,00
04 R$ 660,00
05 R$ 38,00
06 R$ 228,00
07 R$ 51,00
08 R$ 372,00
09 R$ 348,00
10 R$ 327,00. . .

11 R$ 108,00
12 R$ 108,00 V'

r

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 283.915/2011

Pelo valor global de R$ 817.200,00 (Oitocentos e dezessete mil e
duzentos reais).

2) BRYLKOWSKI E KONOAGESKI LTOA, inscrita no CNPJ
nO 06.223.412/0001-77:

ANEXO II (REGIÃO CASCAVEL)

ITEM
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

VALOR UNITARIO
R$ 498,83
R$ 483,27
~$ 750,54
R$ 463,14
R$ 48,50
R$302,03
R$ 73,22.
R$ 312,09
R$ 312,09
R$312,09
R$ 12.0,84
R$ 110,76

Pelo valor global de R$ 815.000,00 (Oitocentos e quinze mil reais.

ANEXO VI (REGIÃO PONTA GROSSA)

ITEM
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

VALOR UNITARIO. .

R$ 470,29
R$ 455,62
R$ 707,60
R$ 436,64
R$ 45,74
R$ 284,77
R$ 69,03
R$ 294,25
R$ 294,25
R$ 294,25

l

• •••••• -J: ~ •••••

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO 00 PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 283.915/2011------11------1 R$ 113,91
12 . R$ 104,42

Pelo valor global de R$ 512.900,00 (Quinhentos e doze mil e
novecentos reais).

ANEXO IV (REGIÃO LONDRINA)

ITEM VALOR UNITARIO
01 R$ 534,73
02 R$ 518,05
03 R$ 804,56
04 R$ 496,45
05 R$ 51,98
06 R$ 323,77
07 R$ 78,47
08 R$ 334,56
09 R$ 334,56
10 R$ 334,56
11 ~ R$ 129,49
12 R$ 118,70

Pelo valor global de R$ 765.999,00 (Setecentos e sessenta e cinco mil
e novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

111 - Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos
vencedores do certame quanto aos itens constantes no quadro acima,
para assinatura da Ata de Registro de Preços e demais providências.

IV - Publique-se. '.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009